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Podsumowanie projektu realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie oraz Święto Pracownika Socjalnego były sposobnością do zaproszenia
na spotkanie przedstawicieli wszystkich Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu
powiatu. 

 - Powinniśmy się cieszyć, ze pieniądze z Europejskiego Funduszu Społecznego
są uruchamiane i służą mieszkańcom - komentuje starosta Zbigniew Szumski
pierwszy tego typu projekt realizowany przez PCPR. 

 Projekt pt. "Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez PCPR w
Świebodzinie" rozpoczął się w maju 2008 roku. Zakłada on pomoc dwóm grupom
społecznym, podopiecznym PCPR-u. W rezultacie 9 osób zostało objętych
kontraktem socjalnym - indywidualnym programem usamodzielnienia a 11 osób
otrzymało wsparcie w ramach integracji społecznej osób niepełnosprawnych.
Każdy z uczestników projektu ukończył przynajmniej 1 kurs - szkolenie
zawodowe, zwiększając swoje kwalifikacje zawodowe. 

 Zajęcia integracyjne i szkolenia oraz turnusy rehabilitacyjne dla
niepełnosprawnych miały na celu podwyższenie samooceny beneficjentów, ich
poczucia własnej wartości i wiary we własne siły, a także przełamanie niechęci do
pracy i poczucia bezradności. - Odnalazłam się między ludźmi, wzmocniłam się
psychicznie, zdrowotnie - chwali sobie udział w projekcie Maria Michalewska ze
Świebodzina, która jako osoba niepełnosprawna uczestniczyła w turnusie
rehabilitacyjnym oraz w kursie komputerowym.

 - Będę szukać pracy! - zapewnia beneficjentka Wioletta Tomczak ze
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Świebodzina. Skorzystała z turnusu rehabilitacyjnego i kursu prawa jazdy. -
Ciężko mi się poruszać, nie chcę być zależna od kogoś, nawet możliwość
podjęcia pracy powinna być teraz łatwiejsza - komentuje swój udział w projekcie
pani Wioletta. 

 Beneficjenci mieli do wyboru udział w kursie prawa jazdy kat. B, kosmetycznym,
komputerowym, języka angielskiego oraz zakładania i projektowania ogrodów.
Podczas warsztatów pracowali z doradcą zawodowym i pracownikiem socjalnym.
Otrzymali także zasiłki i pomoc w naturze. 

 Jak obiecuje dyrektor PCPR-u Ludmiła Janik, projekt będzie kontynuowany do
2013 roku. - Sądzę, że do kolejnego naboru łatwiej będzie nam namówić naszych
klientów - przewiduje dyrektorka. 

 Udział placówki w projekcie to także wzmocnienie jej potencjału. Do obsługi
przedsięwzięcia zatrudniony został kierownik i 2 pracowników socjalnych oraz
księgowa. 
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